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ZBIORCZA DROGA POŁUDNIOWA 
– co z odszkodowaniami dla działkowców?
62 działkowców, którzy stracili swoje ogródki w związku z budową trzeciego odcinka zbiorczej drogi połu-
dniowej, czeka na odszkodowania. Niestety, nie mamy dla nich dobrych wiadomości. Wszystko wskazuje 
na to, że na pieniądze poczekają dłużej niż myśleli. Może nawet do przyszłego roku.

Paweł Jantura

– Wiosną na naszych 
ogródkach została wykonana 
inwentaryzacja, potem musieli-
śmy się wynieść, a na początku 
lipca na nasze działki wjechały 
buldożery. Szybko to poszło. 
Znacznie wolniej idzie sprawa 
obiecanych rzez urząd miasta 
odszkodowań. W temacie należ-
nych nam pieniędzy zapano-
wała cisza, jak makiem zasiał 
– piszą do nas zaniepokojeni 
działkowcy, a w zasadzie byli już 
działkowcy z ROD „Nad stru-
mykiem” oraz „Zielona łączka”.

Sprawdziliśmy w legnic-
kim magistracie, co z odszko-

dowaniami za zabrane im pod 
budowę zbiorczej drogi połu-
dniowej działki. Postępowa-
nie administracyjne dot. ustale-
nia odszkodowań dla Polskiego 
Związku Działkowców z tytułu 
wygaśnięcia prawa użytkowania 
wieczystego (teren tych ogród-
ków działkowych jest własno-
ścią miasta) oraz dla użytkow-
ników ogródków działkowych, 
prezydent Legnicy wszczął już 
w marcu br.

Działki zostały zinwen-
taryzowane, działkowcom 
należą się bowiem odszkodo-
wania za utracone nasadzenia 
i urządzenia na ogródkach. Na 
podstawie dokumentacji rze-

czoznawca dokona wyceny 
przejętych przez miasto tere-
nów. I tu zaczyna się problem.

– Teraz ruch należy do 
wojewody dolnośląskiego. To 
on musi wyznaczyć organ, 
który przeprowadzi procedurę 
i powoła rzeczoznawcę. Będzie 
nim inny samorząd z terenu 
Dolnego Śląska, bo prezydent 
Legnicy nie może być stroną 
we własnej sprawie. Na razie 
wojewoda tego nie uczynił. Dla-

tego miasto Legnica nie ma na 
dziś możliwości wypłaty odszko-
dowań. Czekamy na ustalenie 
ich wysokości – wyjaśnia Piotr 
Seifert, rzecznik prezydenta 
Legnicy.

Budowa ostatniego 
odcinka zbiorczej drogi połu-
dniowej ruszyła na przełomie 
czerwca i lipca. Inwestycja 
ochłonie 88,7 mln zł. Termin 
zakończenia prac to pierwszy 
kwartał 2024 r.

Komornik z Legnicy okradł 64 osoby na 1,8 mln zł. Jest akt oskarżenia

Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy skierowała 
do Sądu Okręgowego 
w Legnicy akt oskar-

żenia przeciwko zawieszo-
nemu w czynnościach służbo-
wych, komornikowi sądowemu 
Rafałowi O. oskarżonemu 
o przekroczenie uprawnień 
i przywłaszczenie 1,8 mln zł. 
Zarzuty usłyszeli również ase-
sor oraz księgowa zatrudnieni 
w jego kancelarii – asesor 
Renata P. oraz księgowa Kata-
rzyna S.

Pokrzywdzone w spra-
wie są 64 osoby, w tym więk-
szość to osoby fizyczne. Łączna 
kwota przywłaszczonych przez 
Rafała O. powierzonych mu 
w ramach prowadzonych postę-
powań egzekucyjnych pienię-
dzy wyniosła ponad 1 800 000 
zł – informuje Prokuratura 
Okręgowa w Legnicy.

JAK KRADŁ 
KOMORNIK Z LEGNICY

Komornik sądowy Rafał 
O. prowadził działalność egze-
kucyjną pod nazwą Komornik 
Sądowy Rewiru IV przy Sądzie 
Rejonowym w Legnicy od 1998 
roku. Postanowieniem Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 20 grud-
nia 2019 roku został zawieszony 
w czynnościach komornika. 
Zarzuty aktu oskarżenia obej-
mują okres od 2009 roku do 
2019 roku. Jak wynika z usta-
leń śledztwa, Rafał O. w wymie-
nionym wyżej okresie, działa-
jąc w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej, przekroczył upraw-
nienia służbowe – wynikające 
z przepisów Ustawy o komor-
nikach sądowych i egzeku-
cji oraz Ustawy o kosztach 
komorniczych – przywłaszcza-

jąc sobie powierzone mu środki 
pieniężne znacznej wartości 
pochodzące z wpłat dokonywa-
nych przez dłużników i wierzy-
cieli w ramach prowadzonych 
postępowań egzekucyjnych. 
Dowodami potwierdzono, że 
oskarżony z rachunków ban-
kowych kancelarii komorni-
czej przeznaczył łącznie kwotę 
około jeden milion złotych na 
spłatę swoich prywatnych zobo-
wiązań w różnych bankach, 
a w tym na spłatę zaciągnię-
tych kredytów na zakup samo-
chodów, przywłaszczył sobie 
nienależne mu środki w wyso-
kości ponad 90 000 zł z tytułu 
różnicy pomiędzy pobranymi 
od stron postępowania egzeku-
cyjnego a faktycznie wydatko-
wanymi kosztami za doręczenia 
korespondencji, pobrał niena-
leżny mu dochód w zawyżonej 
o ponad 26 000 zł wysokości, 
a podczas zawieszenia w czyn-
nościach służbowych bezpraw-
nie pobrał z kasy kancelarii 
komorniczej gotówkę w łącz-
nej kwocie ponad 133 000 zł. 
Opisane zachowanie Rafała 
O. skutkowało niedoborami 
w kasie kancelarii komorniczej 
oraz zaniechaniem realizacji 
wyegzekwowanych należności 

wobec wierzycieli. W zakresie 
tego czynu Rafał O. współdzia-
łał z drugą oskarżoną Renatą 
P., która bezpodstawnie wypła-
cała zawieszonemu w czynno-
ściach służbowych Rafałowi O. 
z kasy kancelarii komorniczej 
gotówkę.

W okresie od 2012 roku 
do 2019 roku oskarżony Rafał 
O. w prowadzonych postępo-
waniach egzekucyjnych przy-
właszczył powierzone mu 
środki stanowiące mienie 
znacznej wartości w kwocie 
około 500 000 zł, polecając 
usunięcie automatycznie nali-
czonych przez program księ-
gowy „Komornik SQL” kwot 
opłat za czynności egzekucyjne 
i następnie nanosząc ręcznie 
zawyżone opłaty, czyli pobie-
rając opłaty egzekucyjne w nie-
należnych wysokościach oraz 
nie wykonując orzeczeń sądów 
korygujących nienależnie 
pobrane opłaty i nakazujących 
ich zwrot stronom postępowa-
nia egzekucyjnego. W wymie-
nionym okresie Rafał O. także 
bezprawnie pobrał opłaty za 
przelewy bankowe w kwocie 
ponad 61 000 zł. W zakresie 
przytoczonego mechanizmu 
przestępczego Rafał O. współ-

działał z dwiema innymi oskar-
żonymi Renatą P. i Katarzyną 
S., które  między innymi doko-
nywały  ręcznych manipulacji 
w komputerowym programie 
księgującym.

PROKURATURA 
OSKARŻYŁA KOMORNIKA 
I JEGO PRACOWNIKÓW

Rafała O. prokura-
tor oskarżył o dwa przestęp-
stwa przekroczenia uprawnień 
w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej i przywłaszczenie 
powierzonego mienia znacz-
nej wartości. Renatę P. proku-
rator oskarżył o przekroczenie 
uprawnień oraz o drugie prze-
stępstwo przekroczenia upraw-
nień w celu osiągnięcia korzy-
ści majątkowej, w wyniku czego 
oskarżony Rafał O. przywłasz-
czył powierzone sobie środki 
stanowiące mienie znacznej 
wartości.

Katarzynę S. prokurator 
oskarżył o zachowania pole-
gające na ręcznym ingerowa-
niu w system księgowy w zakre-
sie opłat egzekucyjnych i inne, 
które pozwoliły Rafałowi O. na 
przywłaszczenie środków pie-

niężnych stanowiących mienie 
znacznej wartości.

KOMORNIK NIE 
PRZYZNAJE SIĘ DO WINY

Rafał O. nie przyznał się 
do popełnienia zarzucanych 
mu czynów i odmówił składa-
nia wyjaśnień. Renata P. choć 
nie przyznała się do stawia-
nych jej zarzutów, to treść jej 
wyjaśnień potwierdza współ-
udział tej oskarżonej w popeł-
nieniu przestępstw objętych 
niniejszym aktem oskarżenia. 
Prokurator tytułem środka 
zapobiegawczego zawiesił tę 
oskarżoną w czynnościach 
służbowych asesora komorni-
czego. Katarzyna S. nie przy-
znała się do popełnienia zarzu-
canego jej czynu i złożyła wyja-
śnienia.

Na poczet przyszłych 
kar i roszczeń o naprawienie 
szkody prokurator dokonał 
zabezpieczenia majątkowego 
na ruchomościach i nierucho-
mościach Rafała O. w łącznej 
kwocie około 600000 zł oraz 
na nieruchomości Renaty P. 
w kwocie około 450 000 zł.

(PJ)
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Sky Walk Świeradów-Zdrój

#1
W POLSCE
#1

Najwyższa wieża widokowa w Polsce | Szklany taras na wysokości 62 m | Zjeżdżalnia o długości 105 m

Moc zabawy dla całej rodziny!

Ciągle brak pomysłu na weekend?

„Kiedyś zatrzymywał się tu Orient Express,  
dziś można paść kury”
Remont dworca kolejowego w Legnicy to rządy PiS w pigułce! – grzmi poseł 
Robert Kropiwnicki. Po czterech latach od startu inwestycji nie ma ani dachu 
ani wykonawcy. Jest za to wstyd przed przyjeżdżającymi pociągami do nasze-
go miasta turystami.

Paweł Jantura

– Jeden z najpiękniejszych 
i największych dworców na 
Dolnym Śląsku został dopro-
wadzony przez PiS do ruiny. Po 
czterech latach od podpisania 
umowy nie ma nawet dachu, 
a pasażerom kapie na głowy 
deszcz – mówi poseł Robert 
Kropiwnicki (Koalicja Obywa-
telska).

– To jest coś nieprawdo-
podobnego! To działalność PiS 
w pigułce – rozwalili, rozgrze-
bali, zrujnowali i mówią: „my 
nie wiemy kiedy skończymy, to 
nie my, to może Niemcy zrobili, 
może Tusk zepsuł”. Kiedyś w 
Legnicy zatrzymywał się Orient 
Express, dziś można tutaj paść 
kury – dodaje legnicki par-

lamentarzysta i zapowiada 
kolejne interwencje w minister-
stwie infrastruktury.

W lipcu br. miejska radna 
Koalicji Obywatelskiej Alek-

sandra Krzeszewska wystą-
piła do zarządzającej dworcem 
spółki PKP PLK z zapytaniem 
o termin zakończenia prac. – 
Otrzymałam odpowiedź, że … 

nie wiadomo, kiedy się zakoń-
czą!

W tym samym czasie 
PKP PLK rozwiązała umowę 
z wykonawcą ciągnącego się od 
2018 r. remontu – firmą Fewa-
term. I zapowiedziała rozpisa-
nie nowego przetargu. Prace 
dokończyć ma inna firma. Wg 
nowych obietnic dworzec ma 
być gotowy w 2023 r. Tyle że w 
te obietnice nikt już nie wierzy.

Przypomnijmy. Przetarg 
na remont hali peronowej i 
dworcowego tunelu rozstrzy-
gnięty został wiosną 2018 r. i 
potrwać miał do grudnia 2019 
r. Potem termin został przesu-
nięty na luty 2020 r., a następ-
nie na listopad 2022 r. War-
tość państwowej inwestycji to 
30 mln zł.
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Zapadają się groby na cmentarzu w podlegnickim Jaszkowie
Intensywne opady deszczu 

zniszczyły groby na cmen-
tarzu komunalnym w Jasz-
kowie. Zobaczcie zdjęcia, 

które otrzymaliśmy od naszej 
Czytelniczki.

– Wszystko w tym mie-
ście pływa (…) ale warto też 
pokazać cmentarz na Jaszko-
wie. Pozapadane groby, w cało-

ści zalane wodą. Wygląda to 
strasznie! – alarmuje nasza 
Czytelniczka przesyłając na 
nasze redakcyjne konto wstrzą-
sające zdjęcia. Widać na nich 
cały rząd zniszczonych przez 
opady deszczu kilkumiesięcz-
nych nagrobków.

Zapadające się groby 
w podlegnickim Jaszkowie to 

nie nowość. Do takich zdarzeń 
dochodzi tam od 2013 r., czyli 
od kiedy na nekropolii ruszono 
z pochówkami. O tym, że 
nowy cmentarz komunalny 
jest fuszerką alarmowała już 
w 2016 r. Najwyższa Izba Kon-
troli.

W protokole pokontrolny 
NIK wskazała na zaniedbania 
polegające na braku badań wód 
gruntowych przed przystąpie-
niem do inwestycji.

– Przed uzyskaniem 
zgody na założenie cmenta-
rza komunalnego dla miasta 
Legnicy w miejscowości Jasz-
ków, odstąpiono od zbada-
nia, czy wybrana lokalizacja 
spełnia wymagania określone 
w ustawie (...). Tym samym 
zrezygnowano ze specjali-
stycznych badań geotechnicz-
nych i w konsekwencji fak-
tycznie nie dokonano oceny 
zagrożenia sanitarnego wobec 
wód gruntowych – czytamy 

w protokole NIK sprzed sied-
miu lat.

11-hektarowy cmentarz 
w podlegnickim Jaszkowie 

wybudowany został kosztem 25 
mln zł. Komunalna nekropo-
lia do użytku oficjalnie oddana 
została w maju 2013 r. Zarzą-

dza nim Legnickie Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komu-
nalnej.

(PJ)
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,,Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1990 ze zm.)

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 25 sierpnia 2022 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie 
Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w użyczenie nieruchomości 
stanowiącej własność gminy na okres 
10 lat w obrębie Legnickie Pole które 
jest do wglądu w godzinach pracy 
urzędu lub na stronie internetowej  
www.bip.legnickiepole.pl.

Już we wrześniu festiwal charytatywny „No War – make music”
W dniach 8-10 września w Legnicy odbędzie się festiwal cha-
rytatywny „No War – make music”, z którego dochód zostanie 
przekazany dla walczącej z rosyjską agresją Ukrainy. Wystąpią 
m.in. Marzena Kipiel-Sztuka, wieloletni wokalista grupy Dżem 
Jacek Dewódzki, Maria Nefeli, Janusz Kasprowicz i Stanisław 
Marinczenko. 

Legnica Aktywnie i Kre-
atywnie we współpracy z klu-
bem Spiżarnia, Ministerstwem 
Wódki i Śledzia i Fundacją 
„Otwarta Droga” organizuje 
nowe wydarzenie w Legnicy – 
koncert charytatywny „No war 
– make music”. W przygoto-
waniu imprezy pomagają rów-
nież wolontariusze z Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcą-
cego. 

Wydarzenie będzie wzbo-
gacone także w atrakcje dodat-
kowe, w tym artystyczne, o któ-
rych LAiK poinformuje pod 
koniec sierpnia. Wtedy także 
poznamy wszystkich wyko-
nawców. Organizatorzy jednak 
ujawnili już wstępną listę muzy-
ków, która będzie jeszcze uzu-
pełniania.

Naturalnie nie zabraknie 
licytacji charytatywnych. Pod 
młotek zapewne znów pójdą 
różne fanty jak np. vouchery, 

rękodzieła, biżuteria obrazy czy 
płyty, książki i koszulki znanych 
polskich artystów i muzyków. - 
Jak zawsze zachęcamy do wspar-
cia imprezy także różnych dar-
czyńców i lokalnych artystów. 
To dzięki wam robimy te akcje 
– mówi Dawid Stefanik z LAiK. 

Cały dochód z imprezy 
zostanie przeznaczony na 

pomoc walczącej Ukrainie. 
- Prawdopodobnie będzie to 
zaopatrzenie dla szpitali. Sytu-
acja jest dynamiczna. Moni-
torujemy ją. Mamy doświad-
czenie w organizacji tego typu 
pomocy i wiemy, że decyzja 
musi zostać podjęta dopiero 
na początku września. Tak 
aby pomoc była jak najbar-

dziej przemyślana i skuteczna – 
zapewnia Dawid Stefanik. 

Cegiełki w cenie minimum 
10 zł na koncerty 9 i 10 wrze-
śnia będą dostępne od 30 sierp-
nia w: 

Sklepik z Marzeniami 
(Legnica, Najświętszej Marii 
Panny 14 a-d)

Klub Spiżarnia (Legnica, 
ul. Piastowska 1)

Klub “4pokoje” (Legnica, 
Młynarska 7)

Ministerstwo Wódki i Śle-
dzia (Legnica, ul. Rynek 34).

Cegiełki będzie można 
nabyć także w cenie minimum 
15 zł przed wejściem na salę 
koncertową w dniu koncertu.

8 WRZEŚNIA (CZWARTEK) GODZ. 19.00  
Ministerstwo Wódki i Śledzia (plener, ogródek gastronomiczny, wstęp wolny)  
• Jacek Dewódzki
• Marzena Kipiel-Sztuka
• Promocja teledysku „Tu mówi Stacja Warszawa” Marii Nefeli 
9 WRZEŚNIA (PIĄTEK) GODZ. 19.00  
klub Spiżarnia (wstęp – cegiełki w kwocie minimum 10 zł) 
• Jacek Dewódzki
• Maria Nefeli 
• Alice in Wonderland (rockowy coverband)
• The Diler Band (rock, blues) 
10 WRZEŚNIA (SOBOTA) GODZ. 19.00  
klub Spiżarnia (wstęp – cegiełki w kwocie minimum 10 zł) 
• Marcin Gąbka
• Stanisław Marinczenko - Janusz Kasprowicz (lider Projektu Volodia)
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W legnickim sądzie ruszył 
proces. Hotel kontra 
rzecznik konsumentów
W Sądzie Okręgo-

wym w Legnicy 
rozpoczął się pro-
ces, jaki Toma-

szowi Strojkowi, Miejskiemu 
Rzecznikowi Konsumentów 
wytoczyli właściciele hotelu 
Admirał.

Media nie będą relacjono-
wać procesu, bo sędzia Magda-
lena Krajewska przychyliła się 
do wniosku pełnomocnika wła-
ścicieli hotelu i wyłączyła jaw-
ność rozprawy. W minionym 
tygodniu przesłuchani zostali 
pierwsi świadkowie.

Właściciele mieszczącego 
się przy ul. Bielańskiej hotelu 
Admirał pozwali Tomasza 
Strojka za naruszenie dóbr oso-
bistych. W ich opinii Miejski 
Rzecznik Konsumentów złamał 
prawo publicznie interweniując 
ws. pokazów handlowych, na 
które użyczali pomieszczenia 
w trakcie pandemii Covid-19, 
kiedy to „Admirał” był wyzna-
czony przez wojewodę dolno-
śląskiego na izolatorium.

Od Tomasza Strojka, który 
w listopadzie 2020 r. złożył 
w tej sprawie zawiadomienie 
na policji i nagłośnił sprawę w 
mediach, przedsiębiorcy doma-
gają się odszkodowania i prze-
prosin.

Tomasz Strojek zasłynął na 
cały kraj z bezkompromisowej 
i skutecznej walki z pokazami 

handlowymi w Legnicy. W Pol-
sce stawiany jest za wzór. Hotel 
Admirał jest jednym z ostatnich 
w naszym regionie miejsc, w 
którym urządzane są budzące 
wątpliwości pokazy handlowe. 
Za rzecznikiem z Legnicy 
murem stoi Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.

(PJ)

Tomasz StrojekTomasz Strojek
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LEGNICA JAK RZYM? LEGNICA JAK RZYM? 
Czy św. Piotr i Paweł 
zostaną patronami miasta?
Legnicka Kuria Bisku-

pia zwróciła się do 
rady miejskiej z wnio-
skiem o ustanowienie 

św. Piotra i Pawła patronami 
Legnicy. Ostateczna decyzja 
w tej sprawie należeć będzie do 
papieża Franciszka.

Autorem wniosku, który 
trafił już na biurko przewod-
niczącej rady miejskiej Marty 
Wisłockiej podpisał się ksiądz 

Robert Kristman, wikariusz 
generalny biskupa legnickiego 
Andrzeja Siemieniewskiego, 
który jednocześnie pełni funk-
cję proboszcza parafii katedral-
nej pw. św. Piotra i Pawła.

Teraz ruch po stronie rad-
nych. Zgoda rady miejskiej 
jest bowiem niezbędna, by 
biskup legnicki mógł zwrócić 
się w tej sprawie z prośbą do 
papieża. Ksiądz Robert Krist-

man w swoim piśmie przywołuje 
przykłady innych dolnośląskich 
miast, które otrzymały swoich 
świętych patronów, tj. Lubin (św. 
Michał Archanioł), Polkowice 
(Św. Sebastian), Bolesławiec 
(Św. Maria de Mattias) i Lubań 
( Św. Maria Magdalena).

Rada miejska nad wnio-
skiem pochyli się po wakacyj-
nej przerwie.

(PJ)

Afera finansowa w parafii 
w Legnickim Polu. 
Biskup zawiesił proboszcza
Legnicki biskup 

Andrzej Siemieniew-
ski zawiesił w obowiąz-
kach proboszcza para-

fii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego i św. Jadwigi Ślą-
skiej w Legnickim Polu. Przy-
czyną usunięcia Włodzimierza 
Gucwy są podejrzenia o niepra-
widłowości finansowe.

– W związku z nieprawi-
dłowościami, jakie zostały zgło-
szone do biskupa legnickiego, 

dotyczącymi konta parafial-
nego parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego i św. Jadwigi 
Śląskiej w Legnickim Polu, bp 
Andrzej Siemieniewski, zgod-
nie z prawem kanonicznym, 
zawiesił proboszcza parafii w 
pełnieniu obowiązków do czasu 
wyjaśnienia sprawy. Równo-
cześnie Biskup legnicki powo-
łał administratora parafii, który 
będzie pełnił posługę duszpa-
sterską w parafii. Podjęto rów-

nież stosowne działania zmie-
rzające do wyjaśnienia sprawy 
– informuje ks. Waldemar 
Wesołowski, rzecznik diecezji 
legnickiej.

Parafią tymczasowo zaj-
mie się ks. Robert Bielawski. 
Kuria biskupia nie chce aktual-
nie ujawniać skali nieprawidło-
wości finansowych w Legnic-
kim Polu.
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